PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

ESTADO DO PARANA
Praca Nossa Senhora Aparecida, s/n° - Fone (43) 3534-8700 — CNPJ 76.968.627/0001-00
www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br

Santo Antonio da Platina, 27 de abril de 2017.

Of. n°. 218/2017-DOP

Exmo. Sr.

JEFFERSON VERNIER

DD. Presidente da Camara Municipal
Nesta

Assunto: Projeto de Lei n°. 031/2017

Senhor Presidente:

Pelo presente, encaminhamos o Projeto de Lei n°. 031/2017,
de 27 de abril de 2017, para apreciag@o e deliberagdo por parte dessa CAmara Municipal.

Trata o Projeto ora encaminhado da abertura de crédito
adicional especial correspondente 2 Dagdo em pagamento de Tributos Municipais realizada
pela empresa Amipla Empreendimentos S/A.

Atenciosamente,

2

JOSE DA $ILVA COELHO NETO
Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DA PLATINA
Regn®_030/do1?

Data £ 8104 117 as_&§ hAO min__
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o Autoriza a abertura de crédito
adicional especial no Orcamento
vigente, bem como a compatibilizacdo

de programas e agdes correspondentes
no PPA 2014-2017 e na LDO 2017.
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PROJETO DE LEI N° 31, de 27 de abril de 2017
Autoriza a abertura de crédito adicional especial no Or¢amento vigente,

bem como a compatibiliza¢do de programas e a¢des correspondentes no
PPA 2014-2017 e na LDO 2017.

A Camara Municipal de Santo Antdnio da Platina, Estado do Parana,
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1. ° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir ao Orgamento
Geral do Municipio, um crédito adicional especial até o limite de R$. 318.580,90 (trezentos e dezoito
mil, quinhentos e oitenta reais e noventa centavos), correspondente 4 Dagdo em pagamento de Tributos
Municipais realizada pela empresa Amipla Empreendimentos S/A , assim discriminado:
09.05 — 18.541.0460.2.025 - PARQUE ECOLOGICO
4.4.90.61.00.00.00 — Aquisi¢ao de Im6veis — FR 000 ........ccccovvevvveeereeee . RS, 318.580,90

Art. 2°. - Para dar cobertura ao crédito autorizado no Artigo 1.°, serfio
utilizados recursos provenientes de Dagdo em Pagamento de Tributos Municipais realizada pela
empresa Amipla Empreendimentos S/A, na forma do disposto no Art. 156, inciso XI do Codigo
Tributério Federal, bem como na Lei Municipal n°. 1.603, de 24 de novembro de 2016.

Rubrica da Receita n° 1.1.1.2.02.00.00 .......ooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee oo RS. 318.580,90

Art. 3.° - Ficam alterados os Anexos I da Lei Municipal n°. 1.288, de 24
de janeiro de 2014 e II da Lei Municipal n°. 1.563, de 12 de maio de 2016, nos Programas, Agdes e
Valores mencionados nos artigos 1° e 2° da presente Lei.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio.

GABIN:ETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PLATINA / ESTADO DO PARANA / Pago Municipal Dr. Alicio Dias dos Reis, aos 27 de abril de
2017.
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JOSE DAAILVA COELHO NETO
Prefeito Municipal
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JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N°. 031/2017

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

A Lei Municipal n°. 1.603, de 24 de novembro de 2016, autorizou o
Executivo Municipal a receber da empresa Amipla Empreendimentos S/A iméveis urbanos em Dagao
em Pagamento de Tributos Municipais.

A Lei supracitada descreve em seu Art. 1°, os trés iméveis avaliados pela
Comissdo Municipal de Avaliacdo de Iméveis em R$ 31 8.580,90 (trezentos e dezoito mil, quinhentos
¢ oitenta reais e noventa centavos), valor este que compreende a integralidade da divida da empresa
Amipla Empreendimentos S/A, incluidos os acréscimos legais, até o montante do valor da avaliagdo
mencionada anteriormente.

Ocorre que pelo motivo de ndo haver previsio de dotacdo nas Leis
Orgamentarias Vigentes, em Fonte de Recurso especifica, faz-se necesséria sua abertura, para que seja
realizado o procedimento de Empenho Contébil e posteriormente a baixa da divida ativa da referida
empresa.

Diante do exposto, justifica-se a elabora¢o do Projeto em analise.

2
JOSE DA'SILVA COELHO NETO

Prefeito Municipal
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PARECER JURIDICO N° 0597/2017

PROJETO DE LEI N° 031/2017

SUMULA: Autoriza a abertura de crédito adicional especial no Or¢amento vigente, bem
Como a compatibiliza¢ao de a¢do correspondente no PPA 2014-2017 ¢ na LDO 2017.
INTERESSADO: Prefeito Municipal.

EMENTA: Projeto de Lei n®. 031/2017. Abertura de Crédito Adicional Especial. Orcamento
Vigente. Até o limite de RS 318.580,90 (trezentos ¢ dezoito mil, quinhentos ¢ oitenta reais e
noventa centavos),

RELATORIO

O Projeto de Lei n° 031/2017 tem por objetivo autorizar a abertura de
credito adicional especial no Or¢amento vigente, bem como compatibilizar a acao correspondente
no PPA 2014-2017 e na LDO 2017. correspondente a Dagdo em Pagamento de Tributos Municipais
realizada pela empresa Amipla Empreendimentos S/A. na forma do disposto no art. 156, inciso XI.
do Codigo Tributario Nacional e Lei Municipal n°. 1.603/2016, até o limite de RS 318.580.90

(trezentos e dezoito mil, quinhentos e oitenta reais e noventa centavos).

O Projeto de Lei esta instruido com a exposigdo de justificativa: Declaragao
do ordenador da despesa: Parecer Contabil n°. 016/2017; Estimativa de Impacto Orgamentario-

Financeiro: Lei Municipal n°. 1.603. de 24 de novembro de 2016; Matriculas de Registro de Imovel

n° 22,944, n° 23.532 e n°, 7.906,

Eo relatorio

FUNDAMENTACAQ

Inicialmente, ressalte-se que O parecer tem por objetivo uma analise técnica
de suas disposi¢des. ou seja. se estdo de acordo com as exigéncias constitucionais e legais.
remanescendo aos Vereadores o estudo sobre a viabilidade da proposta no que tange ao interesse

publico.
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Cabe consignar ainda que o presente parecer tem carater opinativo e inferna

corporis. sendo dirigido apenas ao Chefe do Executivo Municipal, ja que a Procuradoria Municipal

apenas presta assessoria e consultoria ao Poder Executivo Municipal.
Passe-se a andlise.

Trata-se de Projeto de Lei que tem por objetivo autorizar a abertura de
crédito adicional especial no Or¢amento vigente, bem como compatibilizar a acdo correspondente
no PPA 2014-2017 e na LDO 2017. correspondente a Dagdo em Pagamento de Tributos Municipais
realizada pela empresa Amipla Empreendimentos S/A, na forma do disposto no art. 156, inciso XI.
do Codigo Tributario Nacional e Lei Municipal n°. 1.603/2016. até o limite de R$ 318.580.90

(trezentos ¢ dezoito mil, quinhentos e oitenta reais e noventa centavos).

Conforme determinacéo do art. 40 da Lej n° 4.320/64. os créditos adicionais

sd0 as autorizagdes de despesa ndo computadas ou insuficientemente dotadas na Lei de Org¢amento.

Ao versar sobre a classificacdo dos créditos adicionais, o art. 41, inciso II.
da Lei n® 4.320/64, faz previsio dos créditos adicionais especiais. estabelecendo que sdo os

destinados as despesas para quais néo haja dotagdo or¢amentaria especitica,

Assim, constata-se que o crédito constante no presente Projeto enquadra-se
como crédito adicional especial, vez que inexiste dotagdo orcamentaria com FeCursos proprios para

fazer frente as despesas.

Da anilise dos documentos apresentados. verifica-se que a propositura esta
de acordo com art. 167. inciso V. da Constituigdo Federal e o art. 43 da Lej n° 4.320/64. uma vez
que restou demonstrado que inexiste dotagdo or¢amentaria e que ao recursos serdo provenientes de
cancelamento parcial de dotagdo. conforme art. 43, inciso 111, da Lei n° 4.320/64. para cobrir o

credito que se esta a autorizar, conforme Parecer Contébil.

B8]
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Ademais, a agdo serd incluida no PPA 2014-2017 ¢ na LDO 2017, conforme
art. 3° do referido Projeto de Lei. em respeito & determinagio do art. 167, § 1° da Constitui¢io

Federal.
CONCLUSAO

Isto posto. salvo melhor juizo, considerando os argumentos supra
mencionados. esta Procuradoria Juridica entende que o Projeto de Lei n® 031/2017. que autoriza a
abertura de crédito adicional especial no Orgamento vigente. bem como a compatibilizagao de agdo
correspondente no PPA 2014-2017 e na LDO 2017. estd de acordo com a Lei n® 4.320/64. bem

como de acordo com art. 167, inciso V e art. 167. § 1°da Constitui¢do Federal.

Ressalte-se que o parecer juridico tem carater opinativo, ndo vinculando a

decisdo da Autoridade Superior.

Santo Antonio da Platina. 27 de abril de 2017.

L)
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PARECER CONTABIL N°. 016/2017

No sentido de atender ao que dispde o art. 138 F, II da Resolugio n° 04, de 22 de dezembro
de 2011, da Camara Municipal de Santo Antonio da Platina — PR, quanto ao seu aspecto contébil,
informamos o que segue:

Trata o presente Parecer do Projeto de Lei n®. 031, de 27 de abril de 2017, que autoriza a abertura de
crédito adicional especial no Orgamento vigente, bem como a compatibilizagio de programas e
agdes correspondentes no PPA 2014-2017 e na LDO 2017;

Conforme dispde a Lei Federal n°. 4.320/64, em seu Art. 43,

“A abertura dos créditos suplementares e especiais depende da existéncia de recursos disponiveis
para ocorrer a despesa e serd precedida de exposi¢do justificativa

§ 1°- Consideram-se recursos para o fim deste artigo, desde que ndo comprometidos:

I — o superavit financeiro apurado em balango patrimonial do exercicio anterior;

II — os provenientes de excesso de arrecadagdo;

IIl — os resultantes de anulagdo parcial ou total de dotagdes orcamentdrias ou de créditos
adicionais, autorizados em lei;

IV — o produto de operagdes de crédito autorizadas, em forma que juridicamente possibilite ao
Poder Executivo realizd-las.

§ 20 - Entende -se por superavit financeiro a diferenga positiva entre o ativo financeiro e o passivo
Jfinanceiro, conjugando-se, ainda, os saldos dos créditos adicionais transferidos e as operagdes de
crédito a eles vinculadas.

§ 30 - Entende -se por excesso de arrecadagdo, para os fins deste artigo, o saldo positivo das
diferencas acumuladas més a més, entre a arrecadagdo prevista e a realizada, considerando-se,
ainda, a tendéncia do exercicio.

§ 4o - Para o fim de apurar os recursos utilizdveis, provenientes de excesso de arrecadacdo,
deduzir-se-a a importancia dos créditos extraordindrios abertos no exercicio”.

Como recurso necessario a abertura do crédito adicional especial de que trata o Projeto em analise,
serdo utilizados recursos no valor de R$ 318.580,90 (trezentos e dezoito mil, quinhentos e oitenta
reais e noventa centavos) provenientes de Dagdo em Pagamento de Tributos Municipais realizada
pela empresa Amipla Empreendimentos S/A, na forma do disposto no Art. 156, Inciso XI do Cédigo
Tributdrio Federal, bem como na Lei Municipal n°. 1.603, de 24 de novembro de 2016. Rubrica da
Receita n®. 1.1.1.2.02.00.00;

O Anexo I da Lei Municipal n°. 1.288, de 24 de janeiro de 2014, que trata do Plano Plurianual e o
Anexo II da Lei Municipal n°. 1.563, de 12 de maio de 2016 e suas alteragdes, que dispde sobre a Lei

de Diretrizes para o Exercicio de 2017, também serdo alterados, na forma dos dispostos nos arts. 1° e
2° do Projeto em anilise;

Quanto ao que dispde a Lei Federal n°. 101, de 04 de maio de 2000, em seu art. 16, segue Estimativa
de Impacto em anexo. Quanto ao art. 17 da mesma Lei, ndo ha incidéncia.

Santo Antonio da Platina, aos 27 deabril de 2017.

QA

THAIS DE SOUSA RODRIGUES SANTOS
Contadora CRC-PR 064068/0-2
Decreto n®. 767/2013



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

Estado do Parana

www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br - contabilidade@santoantoniodaplatina.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N°. 031, de 27 de abril de 2017
ESTIMATIVA DE IMPACTO ORCAMENTARIO-FINANCEIRO

TIPO DE ACAO GOVERNAMENTAL

DDespesa Obrigatoria de Carater Continuado ECriacﬁo, Expansdo ou Aperfeicoamento da

Acao Governamental
Descricao

Projeto de Lei n°. 031/2017, que "autoriza a abertura de crédito adicional especial no Orgamento vigente, bem como a
compatibilizagdo de programas e agées correspondentes no PPA 2014-2017 e na LDO 2017"

COMPATIBILIDADE ENTRE AS LEIS ORGAMENTARIAS

No PPA o Programa a ser alterado: n°® 460

Na LDO a Acéo a ser alterada: n® 2.025
DOTAGAO ORCAMENTARIA

ENTIDADE Prefeitura Municipal

ORGAO 9

UNIDADE ORCAMENTARIA 5

FUNCAO 18

SUBFUNCAO 541

PROGRAMA 460

PROJETO/ATIVIDADE 2.025

NATUREZA DA DESPESA 4.4.90.61.00.00

FONTE DE RECURSO 0

PREVISAO DA DESPESA

——

[ EXERCICIO | [ 201 1 [ 2018 ] | 2019 ]

[VALOR | | 318.580,90 | 0,00] | 0,00}

FONTES DE COMPENSAGAO
Excesso de Arrecadacdo na FR 000 (Livre), conforme Dagdo em pagamento realizada pela empresa Amipla
Empreendimentos S/A, no valor de R$ 318.580,90 (trezentos e dezoito mil, ginhentos e oitenta reais e noventa centavos).

Santo Anténio da Platina, 27 de abril de 2017.

ANDRE FER

A {RODRIGUES DO PRADO
Diretor Municiy

¢ Or¢amento e Programagao



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA(:

ESTADO DO PARANA
Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n° - Fone (43) 3534-8700 — CNPJ 76.968.627/0001-00
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DECLARACAO

DECLARO, para o fim de atendimento ao disposto no inciso II, do art.
16 da Lei Complementar n°. 101/2000 — Lei de Responsabilidade Fiscal, que as despesas de-
correntes do Projeto de Lei n®. 031/2017 que “autoriza a abertura de crédito adicional espe-
cial no Orgamento vigente, bem como a compatibilizagdo de agdo correspondente no PPA
2014-2017 e na LDO 2017, terdo adequagdo orgamentaria e financeira apds sua inclusdo na
Lei n°. 1.606, de 7 de dezembro de 2016_— Lei Orgamentaria para o exercicio de 2017, bem
como na Lei n° 1.288, de 24 de janeiro de 2014 — Plano Plurianual 2014-2017 e na Lei n°.
1.563, de 12 de maio de 2016 e suas alteragdes — Diretrizes Or¢amentarias para o exercicio de
2017, de acordo com o que dispdem os arts. 1° e 2° do referido Projeto de Lei, até o montante
de R$. 318.580,90 (trezentos e dezoito mil, quinhentos e oitenta reais e noventa centavos).

Santo Antonio da Platina, 27 de abril de 2017.

SILVA COELHO NETO
Prefeito Municipal



ESTADO DO PARANA
34-8700 — CNPJ 76 968.627/0001-00

Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n° - Fo

R ARTI I ER]

Lein® 1.603, de 24 de novembro de 2016 — com emenda

“Autoriza o Poder Lxecutive Municipal a receber da empresa Amipla
Empreendimentos S'4 iméveis urbanos em dacdo em pagamento de
tributos municipais e da outras providéncias.”

A Camara Municipal de Santo Anténio da Platina, Estado do Parana,
aprovou e eu, Prefeito Munici pal, sanciono a seguinte Lei, de autoria do Executivo Municipal:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber da
empresa Amipla Empreendimentos S/A, CNPJ n° 02.904.452/0001-23, em dagdo de pagamento de
tributos municipais, os seguintes bens imoveis:

I - O imovel de propriedade de José Roberto Egéa Alcéntara e sua
esposa Maria de Fatima Parpinelli Alcantara, objeto da matricula 7.906, do Cartério de Registro de
Iméveis desta Comarca de Santo Antdnio da Platina, sendo um imovel urbano, composto pelo lote
35, da quadra “C”, Rua Salvador Biembengut, 74, Jardim Santa Crescéncia, cadastro municipal n®
10405901200010, com 427,50 m2, com as divisas e confrontagdes relacionadas na mencionada
mairicula imobiliaria.

I - O imével de propriedade de Luis dos Santos Oliveira ¢ sua esposa
Alessandra Mara dos Santos Oliveira, ¢, Léo Montanheiro ¢ sua esposa Mirian Rodrigues Bonomo
Montanheiro, objeto da matricula 22.944, do Cartério de Registro de Imoveis desta Comarca de
Santo Antdnio da Platina, sendo um imével urbano, composto pelo lote A, da quadra “3577, Bairro
Fazenda da Aldeia, cadastro municipal n® 10135701000010, com &rea de 717,895 m? com as
divisas ¢ confrontagdes relacionadas na mencionada matricula imobiligria.

111 - 800,00 m? (oitocentos metros quadrados) a ser desmembrado da 4rea do
imovel de propriedade de Amipla Empreendimentos S/A, objeto da matricula n° 15.861 do Cartorio
de Registro de Imdveis desta Comarca de Santo Anténio da Platina, sendo um imovel urbano,
composto pelo 607UNIF, da quadra 0109, Rua Diogo de Paula Viana, 727, cadastro municipal n°
1021090013001, com as divisas e confrontagdes relacionadas na mencionada matricula imobilidria,

area a ser destacada esta delimitada no mapa ¢ no memorial descritivo constante do protocolo
municipal n° 2016/09/017309.

Art. 2°. Os imoveis descritos nos incisos L Il e III do art. 1° foram avaliados
pela Comissdo Municipal de Avaliagdo de Imodveis em R$ 318.580,90 (trezentos e dezoito mil,

quinhentos e oitenta reais ¢ noventa centavos), conforme Laudo de Técnico Avaliagdo que passa a
fazer parte integrante desta Lei.

Art. 3% A area de 800,00 m? (oltocentos metros quadrados) prevista no
inciso IT1 do art. 1° sera destinada a ampliagdo do Parque Ecoldgico Municipal.

Art. 4°. Os imoveis previstos nos inciso I e II do art. 1° serdio destinados
conforme a necessidade do Executivo Municipal.

Art. 5°, A presente dagdo em Pagamento compreende a integralidade da
divida da empresa Amipla Empreendimentos S/A, incluidos os acréscimos legais, até o montante do
valor da avaliagdo mencionada no arti go segundo.
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Art. 6°. A empresa Amipla Empreendimentos S/A renuncia em favor do
Municipio ao recebimento do valor excedente entre o valor do imovel e do débito a ser pago atraveés
da presente dagdo em pagamento, conforme protocolo n® 2016/10/020186.

Paragrafo anico: o Valor excedente ndo sera objeto de devolugdo por parte
do Municipio.

Art. 7°. A efetivagio da dagdo em pagamento deverd ser precedida da
demoligdo da edificagiio existente no imével objeto do art. 1°, inciso 11, e do desmembramento da
area de 800,00 m?, objeto do art, 1°, [I.

- Paragrafo iinico - As despesas decorrentes da demoligdo e do
desmembramento, bem como do registro destes atos nas respectivas matriculas correrdo por conta
da empresa Amipla Empreendimentos S/A.

Art. 8°. Em ate 30 (trinta) dias apos a publicaco desta lei, a escritura de
dagdo em pagamento deverd ser lavrada, com a anuéneia da Procuradoria Juridica do Municipio,
arcando a empresa Amipla Empreendimentos S/A com as despesas e tributos incidentes nesta
operacao.

§ 1° Por ocasiio da lavratura da escritura, devera empresa Amipla
Empreendimentos S/A  apresentar todos os documentos e certiddes indispensaveis ao
aperfeigoamento do ato, inclusive aqueles necessarios ao registro no Cartério de Registro de
Imoéveis competente.

§ 2° A empresa Amipla Empreendimentos S/A arcara exclusivamente com
todas as despesas, inclusive custas da escritura e dos registros no Cartorio de Registro de Iméveis e
de qualquer tipo de tributo ou taxa incidentes sobre o ato da lavratura e registro da escritura de
dagdo em pagamento, bem como, na com as despesas, custas processuais € honorérios advocaticios
referentes as execugdes fiscais, comprovando o pagamento desses previamente a lavratura da
escritura, e, ainda, arcara com aquelas despesas, custas processuais € honorarios advocaticios

relativos a eventuais embargos e agdes promovidas pelo devedor ou por terceiros em face ao crédito
tributario objeto da dagdio em pagamento.

Art. 9°. Com a presente Dagdo em Pagamento fica extinta qualquer
discussdio em processo judicial ou administrativo promovido pela Empresa Amipla
Empreendimentos S/A, que renuncia, de modo irretratavel, ao direito de discutir a origem, o valor,
ou a validade do crédito tributario reconhecido e, apés formalizado o registro da escritura de dacéo
¢ pagamento, serao providenciadas, concomitantemente, a extingdo das execugdes fiscais, a
extingdo da obrigacdo tributdria e a respectiva baixa da divida ativa.

Art. 10. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposigdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO

DA PLATINA / ESTADO DO PARANA / PAGO MUNI DR. AL{CIO DIAS DOS REIS,
aos 24 de novembro de 2016, - T o
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“Prefeito Municipakem Ex



COMARCA DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

Oficial: HOMERO DOS SANTOS GIOVANNETTI

CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS

ESTADO DO PARANA

REGISTRO GERAL
LIVRO N2 2
Distrito Santo Antdnio da Platina Urbano ( C.P.M.
Municiplo ___S2nto Antnio da Platina Rural { ) INCRA L
LOTE A, Fazenda Aldeia

Localizagio

Protocolo n°® 74.355. IMOVEL:- Um imoével urbano, situado na fazenda “Aldeia”, composto pelo LOTE A, desta
cidade, com a 4rea de 717,895m2 (setecentos e dezessete metros quadrados, oitenta e nove decimetros
quadrados e cinquenta centimetros quadrados), com as seguintes medidas o confrontagdes: Inicia-se o perimetro
no ponto (1), localizado no alinhamento predial da Rua Vereador José Ritti (antiga Estrada Santo Antonio da
Platina — Monte Real), junto a divisa da Area de Posse de Leo Monlanheiro e Adélia Eggéa, e segue pelo
alinhamento predial da Rua, Vereador José Ritti (antiga Estrada Santo Antdnio da Platina — Monte Real), no rumo
de 31°29'52°NW na distancia de 20,00 metros até o ponto (2); dal deflete & direita deixando o alinhamento predial
da Rua Vereador José Ritti (antiga Estrada Santo Antonio da Platina - Monte Real), e segus confrontando com
Espdlio de Vicente Bianchi, no rumo de 52°50'13"NE na distancia de 35,60 metros até o ponto (6); dal deflete a
direita e segue confrontando com o Lote (B) de Amélia Maria de Jesus Ferreira, no rumo de 38°17°32°SE na
distancia de 19,16 metros até o ponto (5); dai deflete & direita e segue confrontando com a Area de posse de Leo
Montanheiro e Adélia Eggéa, no rumo de 51°42'28"SW na distancia de 37,96 metros até o ponto (1), inicial deste
perimstro, contendo dentro do referido imével, parte de uma casa de construg8o mista, coberta com telhas, propria
paﬁra residéncia, conforme memorial descritivo elaborado pelo Agrimensor Rui Margarido, inscrito no CREA sob n®
1.655-TD-PR.

PROPRIETARIOS: 1) LULZ DOS SANTOS OLIVEIRA, portador da cédula de identidade rg n. 4.581,109-3-
SSPI/PR, inscrito no CPF/MF sob n. 565.327.099-72 e sua esposa ALESSANDRA MARA DOS SANTOS
OLIVEIRA, portadora da cédula de identidade rg n. 5.604.173-7-SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob n. 792.459.199-
00, casados pelo regime de comunh&o parcial de bens, ambas brasileiros, professores, residentes e domiciliados
na Rua Afcnso Pena, n® 569, Centro, na cidade de Sanio Anténio da Platina-PR, a parte ideal
corespondente a 25% (vinte e cinco por cento) do imovel objeto da presente matricula: 2) LEO MONTANHEIRO,
comretor de imodveis, portador da cédula de identidade rg n. 3.001.272-0-SSP/PR, Inscrito no CPF/MF sob n.
326.802.019-49 e sua esposa MIRIAN RODRIGUES BONOMO MONTANHEIRO, estudante, portadora da cédula
de identidade rg n. 3.348.549-2-SSP/PR, Inscrita no CPF/MF sob n. 531.913.749-49, casados pelo regime de
comunhdo parcial de bens na vigéncia da Lel 6.515/77, ambos brasileiros, residentes e domiciliados na Rua

Marechal Deodoro, n® 610, Centro, na cidade de Santo Antdnioc da Platina-PR, w
58 ente a 25° X anto] :} 3 sgnte matricula; 3) AMELIA MARIA DE

a de identidade rg n. 7.247.059-
. 326.802.449-15, residente e domiciliada na Rua Nossa Senhora da Satde, n®

X B presenté ma .

: ”?""’ n® 5.139 do Livro 2 - isto Geral de Imoveis desta Comarca. O referido &
//Santo, Antenic da Platina, 10 de maio de 2016. O ESCREVENTE

Ll h (Bel. Fabricio Faustino de-Proenga).

8 i SN,

SUBSTITUTO

R-1-M-22.944 -Frétééolo n® 74355 - Em 10 de maio de 2016 - Conforme escritura plblica de extingdo parcial de
condominio por desmembramento amigavel lavrada nas nolas do Carlério do Registro Civil e Tabselionato do
Distrito de Conselhelro Zacarias, deste Municlpio @ Comarca, Substituto/Interino Daniel Tito Pinto, em 10 de
fevereiro de 2018, &s fls. 165/169 do livio n° 51, o imovel objeto da Matricula n® 22,944, passou a pertencer aos
conddminos: 1) LUIZ DOS SANTOS OLIVEIRA, portador da cédula de identidade rg n. 4.581.108-3-SSP/PR,
inscrito no CPF/MF sob n. 565.327.099-72 e sua esposa ALESSANDRA MARA DOS SANTOS OLIVEIRA,
portadora da cédula de identidade rg n, 5.604.173-7-SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob n. 792.459.199-00, casados
pelo regime de comunh&o parcial de bens, ambos brasileiros, professores, residentes e domiciliados na Rua
Afonso Pena, n® 589, Centro, na cidade de Santo Anténio da Platina-PR; e, 2) LEO MONTANHEIRO, corretor de
iméveis, portador da cédula de identidade rg n. 3.001.272-0-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n, 326.802.01949 ¢
sua esposa MIRIAN RODRIGUES BONOMO MONTANHEIRO, estudante, portadora da cédula de identidade rg n.

(continua no verso)
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3.348.564FR6SP/PR, inscrita no CPF/MF sob n. 531.913.749-49, casados pelo regim= de comunhdo parcial de
bens na vigéncia da Lei 6.515/77, ambos brasileiros, residentes e domiciliados na Rua iAarechal Deodorg, n® 610,
Centro, na cidade de Santo Antdnio da Platina-PR, sendo transniitente AMELIA MARIA DE JESUS FERREIRA,
brasileira, desquitada, do comércio, portadora da cédula de identidade rg n. 7.247.059-S3SP/SP, inscrita no CPFMF
sob n, 326.802.449-15, residente e domiciliada na Rua Nossa Senhora da Saide, n® 310, Vila Coelho, na cidade de
Santo Anténio da Platina-PR, tendo sido atribuido para efeitos fiscais o valorde R$ 30.000,00 (trinta mil reais) ao
imovel objeto da presente matricula, sem condigGes. Foi recolhidg pe % guia n° 24000000001287215-0, a
importancia de R$ 120,00 = 0,2% sobre o valor declarado de R$ 60.000,0 0/Bfarents ac pagamento do FUNREJUS
devidamente quitada, pela Caixa Econdmica Federal, desta Comarca. ’.-'i._,,..;-. a DOl. Ficou arquivado neste Oficio
sob n® 544/2016 uma cépia da documentagéo apresentada. O refg rdade e dou 8. Santo Antdnio da Platina,
10 de maio de 2016. O ESCREVENTE SUBSTITUTO 20,54 o I

(Bel. Fabricio Faustino de Proenga).- __iw =
Custas 630,00 VRCs_R$LI4,66
R-2-M-22.944 - Protocolo n°® 75653 - Em 18 de janeiro de 2017 - Conforme escritura plblica de Dagio em

pagamento, e quitag@o parcial de dividas, mediante entrega de bem imével como pagamento, lavrada a 06 de
dezembro de 2016, as fls. 181/183 do livio n°® 128, nas notas do Tabelifio Al Ramos Filho, Distrito de Monte Real,
deste municipio e comarca, o imével acima descrito objeto da matricula n® 22.944 foi adquirido pelo MUNICIPIO DE
SANTO ANTONIO DA PLATINA, pessoa juridica de direito pliblico intemo, instrita no CNPJ/MF sob n®
76.868.627/0001-00, no ato representadu na pessoa de seu Prefeito em Exercicio Sr Pedro Claro de Cliveira,
brasileiro, divorciado, cirurgidio dentista, inscrito no CPF sob n° 000.891.398-05 e portador da Cédula de identidade
RG n® 4.165.820/SSP/PR, residente e domiciliado nesta cidade, na Avenida Frel Guilherme Maria, n® 777, nesta
cidade, devidamente autorizado pela Lei n® 1.603 de 24/11/2016, em virtude de fransferdncia por dagio em
pagaments de 1% LULZ DOS SANTOS OLIVEIRA o sua esposa ALESSANDRA MARA DOS SANTOS OLIVEIRA,
€ 2°) LEO MONTANHEIRO e sua esposa MIRIAN RODRIGUES BONOMO MONTANHEIRO, todos ja qualificados.
Compareceu no ato ainda como [nterveniente Anuente (conforme art 8° da Lei n® 1603 acima mencionada), o Sr

Diego Lemes Melo Brum, brasileiro, solteiro, advogado, portador da Cédula de Identidade RG n°® 8.098.599-1-

SESP/PR e Inscrito no CPF sob n® 057.956.409-64, inscrito na OAB/PR n® 56.655, na qualidade de representante

da Procuradoria Juridica do Municipio, o qual conferiu e concorda com todos os termos da escritura. A presente
dag3o em pagamento fol feita nas seguintes condig8es: 1°) O municipio de Santo Ant8nio da Platina-PR é CREDOR
da empresa AMIPLA EMPREENDIMENTOS S/A, socledade andnima fechada, inscrita no CNPJ sob n°
02.904.452/0001-23, inscrita na JUCEPAR sob NIRE n° 4130001752-2 com ultimo armquivamento datado de

21/01/2016 sob n° 20161019501, com seds e foro &4 Rua Diogo de Paula Viana, 727, Jardim Egea, nesta cidade, no

ato devidamente representada por seu diretor presidente Sr Luiz dos Sentos Oliveira, brasileiro, casado, professor,

portador da cédula de Identidgade RG n° 4.581.109-3/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n° 565.327.099-72, residente

domiciliado & Rua Afonso Pena, n® 569, nesta cidade. 2°) que a empresa AMIPLA EMPREENDIMENTOS S/A,

acima qualificada, deve ao outorgado a importéncia de R$ 318.580,90 (trezentos e dezoito mil, quinhentos e oitenta

reais e noventa centavos), e pelos outorgantes, pela presente e na melhor forma de direito, dar em pagamento para
quitag#io parcial do valor de R$ 72.056,16 (setenta e dois mil cinqlenta e seis reals e dezesseis centavos), valor
esse representado pelo imével objeto da presente matricula. Foram apresentados os sequintes documentos: DA —
Documento de Amrecadacfio Municipal n°® 30/2017, referente 4 isen¢fo do ITBI — Imposto s/Transmiss3o de Bens;
Certiddo Narrativa de Débitos n°® 146/2017 fomecida pela Prefeitura Municipal desta cidade; gula de recolhimento do
Funrejus, no valor de R$ 144,11, devidamente quitada em 06/12/2016. Foram apresentados 0s _seguintes
do no da lavrsture da escritura: Certid&o Positiva com efeitos de Negativa de Débitos

relativos aos' tributos federais e & divida da- Unido n® A8B0.F135.D7DC.C174 emitida eletronicamente via intemet
pela Secretaria da Receita Federal; Certidoes Conjuntas Negativas de Débitos relativos aos tributos federais e a
divida da Unifio ns® 7DD9.8007.9475.350B; FAE4.5C56.DF08.46AE e 8644.DA6C.3BD7.25B5 emitidas
eletronicamente via intemnet pela Secretaria da Receita Federal: Certid8es de Distribuibes de AgSes e Execugfes
Civels e  Fiscais, e de ExecugBss Criminais ns®  bda56e5ffdchB484764dc6a6c8351d20:
a1ecdd187848dd8386d71013a803b802; 4d237771739113be5844b315e07fc54 e
©4b3531882d2888019ce5c0e08d25fa2 emitidas eletronicamente via intemet pelo Poder Judiciario — Justica Federal
da 4° Regi#o; CertidSes Negativas de A¢Bes Civeis fomecidas pelo Cartério Distribuidor desta Comarca; CertidGes
Negativas de Débitos de Tributos Estaduais ns® 015647919-00; 015647950-50: 015848007-65 e 015648064-71.
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COMARCA DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

Oficial: HOMERO DOS SANTOS GIOVANNETTI

CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS

ESTADO DO PARANA

neelsmd GERAL MATRICU
LIVRO N* 2 Oficlal

{
R st Bei. Fabricia Fausilng de Preanga
(continuagio da Matricula N® ) Eccieveule SuLsEuw
emitides elstronicamente via intemet pela Secretaria de Estado da Fazenda; CerlidSes Negativas relativas as
exjsténcia de Reclamatérias, ou outros procedimentos Trabalhistas ns® 2016.12.06-29357570; 2016.12.06-
e8b24586; 2016.12.08-879d1ab9 e 2016.12.06-2916¢df3 fomecidas pela Vara do Trabalho - 9° Regi&o - Parané;
Certidbes e Indisponibilidades de Bens Negativo sob o codigo HASH ns®
33907d.dd3d.aech.4d3f.8663.1124.9463; a2cf 6b09.b62a.6460.311¢.8b1b.6238,3c2a.d37c.c30e <
475.01aa.d3b3.0201.9cfb.baB4.8af7.3100 e acbb.d114.acB4.cofb.aBA0.5830.847 fod5. 7253 fd71.
neste Oficio sob n® 84/2017 uma cépla da documentagdo apresentada. O referido & verdade e

,. ihto Antdnio da Platna, 18 de janeiro de 2017. O ESCREVENTE SUBSTITUTO
,ww . (Bel. Fabricio Faustino de Proenca).
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MATRICULA N923532

SANTO ANTO 9, }/PLA‘I’INA

Oficlal GQCAR .
17

REGISTRO GERAL
LIVRO N® 2

Distrito ____Santo Ant6nio da Platina

Municipio Santo Antonio da Piatina Rural () INCRA

LOTE N° 6A, Fazenda Palmital

Urbano (x ) C.P.M.

Localizagédo

Protocolo n° 75.488. IMOVEL:- Um imével urbano composto pelo LOTE n° 6A, sem benfsitorias, Fazenda Palmital,
desta cidade, com a érea de 800,00m2 (oltocentos metros quadrados), com as seguintes medidas e
confrontagdes:inicia-se o perimetro no ponto 0=PP, localizado Junto a divisa do Loteamento Residencial Egea, o
segus confrontando com o Loteamento Residencial Egea até o ponto 9A no azimute de 229°47°35" na distancia de
17,00 metros; deste segue - confrontando com o Lot (6B) de Amipla Empreendimentos S/A - CNPJ
02.804.452/0001-23, até o ponto 9B no azimute de 308°21'53" na distancia de 30,00 metros; deste segue atd o
ponto 8C no azimute de 335°35'09" na distancia de 36,66 metras ; deste segue confrontando com o Lote (8) do
Municipio de Santo Antonio da Platina até o ponto 0=PP no azimute de 128°31'53" na distancia de 65,87 metros,
inicial deste perimetro, Tudo conforme memorial descritvo elaborado pelo Agrimensor Leandro Barbosa Margarido

CREA 5063324480-TD-SP/PR .
MPREENDIMENTOS S/A, CNPJ 02.904.452/0001-23, pessoa Juridica de direito

PROPRIETARIA: AMIPLA Ef
p 0, estabslecida na R I bosa, n° 587, na cidade de Santo Anténio da Platina-PR.-

COMARCA DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

id n° 15861 do Livro 2 - Reqistro Gera g Imévels desta Comarca. O referido &
“Efnto Antbnio da  Platina, 08 do  desarmt: de 2016. O ESCREVENTE
“es - . (Bel. Fabricio Faustino de Prosnga).

verdade e do
SUBSTITUTO

/] =

R-1-M-23.532 - Protocolo n® 75653 - Em 18 de janeiro de 2017 - Conforme escritura pablica de Dagdo em
pagamento, e quitagéo parcial de dlvidas, mediante enlrega de bem imdvel como pagamenio, lavrada a 16 de
dezembro de 2016, as fis. 029/031 do livro n® 129, nas notas do Tabelifo Ari Ramos Filho, Distrito de Monte Real,
deste municipio e comarca, o imével acima descrito objeto da matricula n° 23.532, foi adquirido pelo MUNICIPIO
DE SANTO ANTONIO DA PLATINA, pessoa juridica de dirsito pitlico intemiar; inscrits no- CNPJMF sob ne

» N0 alo representado na pessoa de seu Prufeito em Exerciclo Sr Jorge Cendon Garrido,
brasileiro, casado, médico, inscrito no CPF sob n° 034,245.612-15 ¢ portador da Cédula de identidade RG n°

8.230.070-6 SSP/PR, residents e domiciliado nesta cidade, na Avenida Oliveira Mota, n° 1,139 devidamente
aulorizado pela Lei n° 1.803 de 24/11/2018, em virlude de transforéncia por de AMIPLA
EMP (913 andnlma fechada, inscrita no CNPJ sob n° 02.904.452/0001-23, Inscrirta na
JUCEPAR sob NIRE n° 41 30001752-2 com ultimo amquivamento datado de 21/01/2016 sob n® 20161019501, com
sede e foro 4 Rua Diogo de Paula Viana, 727, Jardim Egea, nesla cidade, no ato devidamente representada por
seu diretor presidente Sr Luiz dos Santos Oliveira, brasileiro, casado, professor, portador da cédula de identidade
RG n° 4.581.109-3/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n° 565.327.099-72, residente e domicillado & Rua Afonso
Pena, n°® 569, nesta ¢ldade; por seu dirstor financeiro Sr José Candido de Carvalho Neto, brasileiro, casado,

Oficial: HOMERO DOS SANTOS GIOVANNETT]
o
-
3
=]
8
5
o

CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS

CPF/MF sob n® 240.31 4.539-49, residente e domicillado & Joaquim Magalhaes, n°® 146, Jardim Séo Pedro I, nesta
cidade; e por seu consslheiro de administragdo Sr José Roberfo Egea Alcantara, brasileiro, ¢asado, empresario,
portader da cédula de identidade RGn® 1.852.025/SSP/PR, inscrito no CPF/MF saob n°® 434.737.929-34, residente e
domiciliado a Avenida Frei Guilherme Maria, n® 1299, Jardim Egea, nesta cidade; e por seu conselheiro de
administragsio Sr Edson Cadari, brasilelro, casado, emoresario, portador da cedula de identidade RG n° 5,086.341-
T/SSPIPR, inscrito no CPF/MF sob n° 626.591.959-00, residents & domiciliado & Rua 24 de maio, n° 485, centro,
nesta cidade. Comparecsu no ato ainda como Interveniente Anuente (conforme art 8° da Lej n°® 1803 acima
mencionada), o Sr Diego Lemes Melo Brum, brasileiro, solteiro, advogado, portador da Cédula de Identidade RG n®
8.098.599-1-SESP/PR e inscrito no CPF sob n° 057.956.409-64, inscrito na OAB/PR n° 56.655, na qualidade de
representante da Procuradoria Juridica do Municipio, o qual conferiy o concorda com todos os termos da escritura,
A presante dagdo em pagamento foi feita nas seguinles condigos: 1°) O municipio de Santo Anténio da Platina-PR
¢ CREDOR da empresa AMIPLA EMPREENDIMENTOS S/A, retro mencionada. 2°) que a empresa AMIPLA
EMPREENDIMENTOS S/A, acima qualificada, deve ao outorgado a importancia de R$ 318.580,80 (trezentos e
cezoito mil, quinhentos oitenta reais e noventa centavos), e polos oulorgantes, pela presente e na melhor forma

ESTADO DO PARANA

(continua no verso)
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le dirifti*daf em pagamento para quitag
juinhentos e setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos), valor esse reprasentado pelo imével objeto da presente
natricula, Mﬁﬂ[ﬂdﬁmgmm_umgmgs : DAM ~ Documento de Arrezadacéio Municipal n® 40/2017,
eferente a isengdo do ITBI — Imposto s/Transmiss2o de Bens; Certiddo Narrativa de Débitos n® 237/2017 fornecida
>la Prefeitura Municipal desta cidade; guia de recothimento do Funrejus n® 24000003002159021-8, no valor de RS
323,15, devidamente quitada pelo Banco Bradesco, em 15/12/2016. Foram a dos os sequintes documentos
20 tabeli lavratura ra: Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos aos tributos federais e
i divida da Uni%o abrangendo inclusive as contribuigées previdenciarias e de terceiros n® 936E.8FFA.2B41.7445
amitida eletronicamente via intemet pela Secretaria da Receita Federal; Certidfo de Distribuigio de Agties e
Execugbes Civeis e Fiscals, e de Execugbos Criminais n° a88843f5a8d48c863a0efid93a126baf emitida
sletronicamente via intemet pelo Poder Judiciario - Justiga Federal da 4% Regifio; Certid&io Positiva de Agbes Clveis
fomecida pelo Cartério Distribuidor desta Comarca; Certidio Negativa de Débitos de Tributos Estaduais n°®
015696910-79 emitida eletronicamente via internet pela Secretaria de Estado da Fazenda: Certid&o Negativa

relativas as existéncla de Reclamatérias, ou outros procedimentos Trabalhistas ns® 2016.12.15-904fce15, fomecida

pefa Vara do Trabalho - 9* Regifio - Parané; Certiddo de Indisponibilidade de Bens Negativo sob o codigo HASH n°

841.62d1.63¢2.6247. Ficou arquivado neste Oficio spb n® 62/2017 uma copia da
Cando amquivado também sob n® 15/2017 a Centido Conjunta Negativa de Débitos
erais e A divida da Unifio ebrangendo Inclusive as contribuigBes previdancianas e de
gfdade e dou fé. Santo Antbnio da Platina, 18 de janeiro de 2017. O ESCREVENTE
OeAA - (Bel. Fabricio Faustino de Proenga).- ¢

v
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;30 parcial do valor de R$ 161.575,35 jcento e sessenta e um. mil,.
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COMARCA DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS
Oficial: HOMERO DOS SANTOS GIOVANNETTI

ESTADO DO PARANA

RO IR \OEKAL
SANTO ANTONIO DA PLATINA 24/4/19¢
LIVRO N.» 2 e ; .
Oficiat<> <= = oo’ S e ’
£ '
®F
Distrito S&nto Antonio da Platina Uibusio (65 € PuNL e 2
@ >
Municipio S8nto Antonio da Platina Rural ( ) INCRA g e q‘
Lote n? 35(trinta e cinco) da guadra "C%, do jardim SA CRI
Localizagke. G ENOTAS, S esba-oddado. ...

Protocolo n® 34,997- IMGVEL:- Un imével urbano sem benfeitorias com .
pPosto pelo lote de terreno n® 35 (trinta e cinco) da gquadra "C" do 1lo
teamento denominado "jardim SANTA CRESCENCTA", nesta cidade, com a —
area total de 427,50m2 (quatrocentos e vinte e sete metros guadrados
cinquenta centesimos) com as seguintes medidas e confrontagoes: 15,0C
de frente com a rua n® 04; 28,55: 4 direita com o lote 34; 28,50m i e
uerda com o lote 363 -e 15,00m aos fundos com a faixa da Sanepar.
%ROPRIEriRIAz Loteadora Santa Crescencia Ltda., pessoa jurfdica de di
reito privado, estabelecida nesta cidade, inscrita no CGC HF sob n?7s
669. 200,/0001-30.

TITULO ANTERIOR: R_.7 da Matricula n¥ 1.681, fils. 01/05 do livro 2- Re
gletro Gera e Imcveis desta Comarca. O referido verdade e dou fe.
:gu;o Antanio__dg-matina, 24 de abril de 1.990. O OFICTIAL DESIGNADO .-

- - = o= o w . '(Valdir Valdivieso).+++

R-1_- M. 7.906- Protocolo n® 34.997_ Em 24 de abril de 1.990- Conforme
escritura publica de compra e venda lavrada nas notas do Tabeliao Jos
Arthur Ritti, desta cidede, em 29 de setembro de 1.989, as fls. 066 4
livro n? 205, o imdvel acima descrito, objeto da watriculs n¢ T.906,

foi adquirido por IRACY GODOT DE ATLMBIDA, brasileiro, comerciante, ca
sado com d2 Augusta Souza de melda, residente e domiciliado nesta -
cidade, a rua Campos Salles, 491, portador da cedula de identidadekom
RG n? 1.396.868-PR e inscrito no CPT /NI sob n@ 044.620.089-34, por co
pra feita a LOTEADORA SANTA CRESCENCTA ITDA., 34 qualificada, represe
tada no_ato pelo socio Pedro Claro de Oliveira Neto, brasileireo, casa
cirurgiao dentista e empresdrio, residente e domiciliado nesta cidade
portador da cedula de identidade com HG 1@ 4.165.820-SSP/PR e inscrit
no CPF/MF sob n@ 000.991. 398-04, pelo preco de Nez® 2,60 (dois cruzad
noveos ‘e sessenta gentavos ), anteriormente Cr# 2.603.470,00 (dois milh

regiatro& sem condigdes. Foram apresentados os seguintes documentos : .
A guia n® 469/89 de Imposto s/Mranswissao de Bens Imoveis ITBI no val
de Ncz$ 25,65 referente.a 2% sobre a importancia de Ncz$.1.282,50, de
damente quitada Pelo Banco Bamerindus do Brasil sS/A., agencia desta c:
dade, em 13-10-1,Y59; a certidao negativa de divida ativa n? 701/89 f
necida pela Agéncia de Rendas desta cidade, em 13-10-1.989; a certida.
negativa n® 611/89 fornecida‘pela Pref eitura Municipa} desta cidade, e

13-10-1.989. O referido e verdade o dou fe anto Anténio da Platipa,
24 de abril de 1.990.. O OFICIAL DESIGNADO-S —mrrbil = <o o wn .
(Valdir Valdivieso).+++

custas 1.'293,50

8-400-M-7.908 - Protocolo n° 68342 - Em 11 de outubro de 2013 - Conforme Certidao da escritura pablica de
compra e venda lavrada a 25 de outubro de 2010, as fls. 163/84 do livro n® 26, nas notas do Tabelido Tilo Batista
Pinlo, Distrito de Conselheim Zacarias, municipio e comarca da Santa Antonio da Platina-PR, 0 imével acima
descrito, objeto da Matricula n° 7.908, foi adquirdo por JOSE ROBERTO EGEA ALCANTARA, empresario,
portador da cédula de identidade g n. 1.652.025-SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob n. 434,737.929-34 ¢ sua

bens, ambos brasileiros, residentes & domiciliados na Avenida Frei Guilherme Maria , n® 1299, nesta cidade, por
compra feita a IRACY GODOY DE ALMEIDA, farmac8utico, portador da cédula de identidade rg n. 1.396.868-3-

(continua no verso)
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SESP/PR, Inscrito no CPF/MF sob n. 044.462.009-34 o sua es ALM

3 462,008 g sposa AUGUSTA DE SCUZA
portadora da cédula de Identidade rg n. 1.940.964-3-SESP/f ’R, Inserita no CPF/MF sob n. 531.774.60509%;252
pelo regime de comunh&o universal de bens, ambos brasilelros, residentes e domiciliados na Rua Campos 'Sa!es n°

491, nesta cidade, pelo prego de R$ 4.000,00 (quatro mil reals), sem condigdes. F

documentos: DAM — Documento de Arrec:'adar;ﬁo i ' - Faram apresentados os seguintes
icipal n. 229/2012 no val

sobre a importéncia de R$ 14.000,00 (quatorze mil reals), al fr do R% 280,00, referants a 2%

usivo ao ITB! - Imposto &/T
Imévels, devidamente quitado em 06/03/2012: Certidao Negativa de Débltos n. 3 201 iy e e
Prefeitura Municipal desta cidade; Certidao Conjunta Negativa de Débltos rel

da Unigio n. FCD1.ABE3.4FCF.039D, A2C3.C121.2413.27D1 emitida elefronicaments via inte Secretari

Recsita Federal; Certid&io de Distribuigio de Agbes e Execugbes Clvels e Fiscals, e de Exn;tu%g[:s Crlmlnaias d:
6129*0afed5647632140293c79d9¢03, @3471b754786600f36752abf004ba38b emitida eletronicamonts wia intemet
pelo Poder Judiciario - Justica Federal da 4* Regifio; Certidéo Negativa e Positiva de Acgbes Clveis fomecida palo
Cartério Distribuidor desta Comarca; Certidfio Negativa de Débitos de Tributos Estaduals n. 6788234-95, 6798241-
60 emitida eletronicamente via intemet pela Secretaria de Estado da Fazenda; CertidSes Negativas relativas as

existéncia de Reclamatbrias, ou outros procedimentos Trabalhistas ns. 3462/2010 e 3461/2010 fornecidas pela Vara
do Trabalho de Santo Anténio da Platina — PR gpia de recolhimento do Funrejus n. 10024009800206271, no valor
de R$ 8,00, devidamente quitada em 0§/32/2010. Ficou arquivado neste Oficio sob n® 1436/20132 uma copia da
documentag&io apresentada. O referideg’H »ertade e dou fé. Santo Anténio da Platina, 11 de outubro de 2013. O

ESCREVENTE SUBSTITUTO HICIER 0 (Bel. Fabriclo Faustino de Proenca).-
~AL/ . Custas 2.385,00 V.Cs-38 392,73
R-3-M-7.808 - Protocolo n® 75652 - Em 18 de janeiro de 2017 - Conforme escritura piblica de Dag&o em pagamento, e

quitag&o parcial de dividas, mediante entrega de bem imével como pagamento, lavrada a 08 de dezembro de 2016, as
fis. 184/186 do livro n® 128, nas notas do Tabelio Ari Ramos Filho, Distrito de Monte Real, deste municipio e comarca, o
imével acima descrito objeto da matricula n°® 7.906, fol adquirido pelo MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PLATINA,
pessoa- juridica de direito piblico interno, Inscrita no CMPJ/MF sob. n® 76.968.627/0001-00, no- ato- representado- na.
pessoa de seu Prefeito em Exercicio Sr Pedro Claro de Olivelra, brasileiro, divorclado, cirurglio dentista, inscrito no CPF
sob n® 000.991.328-05 e portador da Cédula de identidade RG n°® 4.165.820/SSP/PR, residente & domiciliado nesta
cidade, na Avenida Frei Guilherme Maria, n°® 777, nesla cidade, devidamente autorizado pela Lei n® 1.603 de 24/11/2016,
em virtude de transferéncia por dacfio em pagamento de JOSE ROBERTO EGEA ALCANTARA, smpresério, portador
da cédula de identidade rg n. 1.652.025-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n. 434.737.929-34 e sua esposa MARIA DE
FATIMA PARPINELL! ALCANTARA, funclonara publice, portadora da cédula de identidade rg n. 4.252.121-3-SSP/PR,
inscrita no CPFMF sob n. 565.232.899-15, ~asados pelo regime de comunhBo parcial de bens, ambos brasileiros,
residentes e domiciliados na Avenida Frei Guilnerme Maria , n® 1.289, Bairro Jardim Egea, na cidade de Santo Antonio
da Platina-PR, em face de divida no valor de RS 84.949,39 (citenta e quatro mll, novecentos @ quarenta e nove reals e
trinta e nove centavos). Foram apresentados os seguintes documentos: DAM — Documento de Arrecadagfo Municipal n®
29/2017, referente 2 Isengdo- do ITBI - Imposto s/Transmiss2o- da Bens; Certido Narrativa- de Débitos n® 387/2017
fornecida pela Prefeitura Municipal desta cidade; guia de recolhimento do Funrejus n°® 24000000002130589-0, no velor de
R$ 169,90, devidamente quitada pela Calxa Econdmica Federal em 06/12/2016. Foram aepresentedos os sequi
: a0 tabelifo no ato da lavratura de escritura: Certiddes Conjunias Negativas de Débitos relativos aos tributos
federais e & divida da Unifio ns® BEA8.A2DB.A573.6036 e EAF5.8054,33FE.10EB emitidas elstronicamente via internet
pela Secretaria da Receita Federal; Certid8es de DistribuigBes da AgBes e Execugbes Clvels e Fiscals, e de Execuges
Criminals ns® e4fc308d720d684fa72a4e4a9f6d872¢ e cB1cfB7e258b633abb5774ce0847271b emitidas eletronicamente
via intemet pelo Poder Judicidrio — Justiga Federal da 4* Regifo; Certiddes Negativas de AgSes Civeis fomecidas pelo
Cartdrio Distribuidor desta Comarca; Certiddes Negativas de Débitos de Tributos Estaduais ns® 015647735-13 e
015647841-06 emitidas eletronicamente via intemst pela Secretaria de Estado da Fazenda; CertidGes Negativas relativas
as existdncla de Reclameatérias, ou outros procedimentos Trabalhistas ns® 2016.12.06-447118¢ca e 2016.12.06-d7a0dB62
forecidas pela- Vara do-Trabalho - 8° Reg 07 Parané; Certidfes de Indlspenibilidades- de Bens- Negativo sob-o- cédigo:
ns® /6dd1/2132.cd9f.5ead .B8B4.db2b.7f5d.d757.d8c7.dBc7.23cf e

7uh.8bd6. Ficou arquivado neste Oficio sob n® 63/2017 uma copia da

ILIINNYAQI9 SOINYS SOQ OHINOH ‘4O

documentacBo apreseniada. O df¢fyardade e dou f&. Santo Antdnio da Platina, 18 de jeneiro de 2017. O
ESCREVENTE SUBSTITUTO __ - [ /A A D E€C £ . " (Bel Fabricio Faustino de Proenga).
OBSERVAGOES:
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g:ongnua o da Matricula N® ) Bal Fabricia Fausilng de Preanca

T 1D A O :- Certifico e dou 18, nos termas do disposto no inciso |, e suas alffSss 8 SHes'%13 da Lei
6.015/73, para constar no R-3 da presente matricula que Compareceu no ato alnda como i
Anuents (conforme art 8° da Lei n°® 1603 acima mencionada), o Sr Diego Lemes Mejo Brum, brasileiro, solteiro,
advogado, portador da Cédula de Identidade RG n°® 8.098.599-1-SESP/PR e inscrito no CPF sob n°®
057.956.409-64, inscrito na OAB/PR n® 56.655, na qualidade de representante da Procuradoria Juridica do
Municipio, o qual conferiu e concorda com todos os termos da escritura. A presente dagfio em pagamento foi
feita nas seguintes condigbes: 1°) O municipio de Santo Ant6nio da Plalina-PR 6 CREDOR da empresa
AMIPLA EMPREENDIMENTOS S/A, socledade andnima fechada, inscrita no CNPJ sob n°® 02,904.452/0001-
23, inscrirta na JUCEPAR sob NIRE n° 4130001752-2 com ultimo arquivamento datado de 21/01/2016 sob n°®
20161019501, com sede e foro- & Rua Diogo- de- Paula Viana, 727, Jardim- Egea, nesta cidade; no- ato
devidamente representada por seu diretor presidente Sr Luiz dos Santos Oliveira, brasileiro, casado, professor,
portador da cédula de identidade RG n° 4.581.109-3/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n® 565.327.099-72,
residente e domiciliado 4 Rua Afonso Pena, n® 569, nesta cidade. 2°) que a empresa AMIPLA
EMPREENDIMENTOS S/A, acima qualificada, deve ao outorgado a importancia de R$ 318.580,90 (trezentos e
dezaito mil, quinhentos. e citenta reais. e 2nta centaves), e pelos. outergantes, pela presente. e. na melhor

arg acdo parcial do valor de R$ 84.949,39 (oitenta @ quatro mil,
novecentos e quarenta e nove reais e/tghid & nove cenlavos), valor esse representado pelo imdvel objeto da
ef#ag’e dou fé. Santo Antonio da Platina, 13 de janeiro de 2017. O
AOCra .- . (Bel. Fabricio Faustino de Proenga)
HE - Custas NIHIL

COMARCA DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

FUNARPEN - SELO DIGITAL N2 J7VOW . AtOSv . VzGry - v9N8G . sOLrW
Consulte esse selo em http://funarpen.com.br

Oficial: HOMERO DOS SANTOS GIOVANNETTI
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